
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설도시과
정책: 행정운영경비(건설도시과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설도시과 38,145,083 35,679,178 2,465,905

국            163,100 160,000 3,100

광          9,032,000 9,032,000 0

특          1,023,000 0 1,023,000

분             30,000 30,000 0

도          7,974,514 7,233,103 741,411

군         19,922,469 19,224,075 698,394

행정운영경비(건설도시과)(기타/기타) 62,675 69,172 △6,497

기본경비 62,675 69,172 △6,497

기본경비 62,675 69,172 △6,497

201 일반운영비 24,628 27,364 △2,736

01 사무관리비 21,658 24,064 △2,406

  ○사무관리비 예산절감분               △2,406                  0          △2,406  -2,406,000원

02 공공운영비 2,970 3,300 △330

  ○공공운영비 예산절감분                 △330                  0            △330  -330,000원

202 여비 33,847 37,608 △3,761

01 국내여비 33,847 37,608 △3,761

  ○국내여비 예산절감분               △3,761                  0          △3,761  -3,761,000원

도로기반 조성(수송및교통/도로) 3,880,499 2,867,012 1,013,487

광            140,000 140,000 0

특            523,000 0 523,000

도          1,049,000 610,000 439,000

군          2,168,499 2,117,012 51,487

도로시설물정비 및 보수사업 55,266 59,388 △4,122

도로유지관리 운영 55,266 59,388 △4,122

201 일반운영비 31,041 34,490 △3,449

01 사무관리비 16,965 18,850 △1,885

  ○사무관리비 예산절감분               △1,885                  0          △1,885  -1,885,000원

02 공공운영비 14,076 15,640 △1,564

  ○공공운영비 예산절감분               △1,564                  0          △1,564  -1,564,000원

206 재료비 8,777 9,450 △673

01 재료비 8,777 9,450 △673

  ○재료비 예산절감분                 △673                  0            △673  -673,000원

도로구조 개선사업 2,511,753 1,494,144 1,017,609

광            140,000 140,000 0

특            523,000 0 523,000

도            989,000 550,000 439,000

군            859,753 804,144 55,609

위험도로 개선사업(보조) 1,810,495 1,384,968 425,527

광            140,000 140,000 0

도            974,000 550,000 424,000

군            696,495 694,968 1,527



부서: 건설도시과
정책: 도로기반 조성(수송및교통/도로)
단위: 도로구조 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,810,495 1,384,968 425,527

광            140,000 140,000 0

도            974,000 550,000 424,000

군            696,495 694,968 1,527

01 시설비 1,804,000 1,380,000 424,000

  ○대산~오감간 확포장사업(성립전)
               50,000                  0           50,000      50,000,000원

도             50,000 0 50,000

  ○대산도로 지방도 포장공사(성립전)
              350,000                  0          350,000      350,000,000원

도            350,000 0 350,000

  ○접도구역 재정비사업(성립전)                24,000                  0           24,000  24,000,000원

도             24,000 0 24,000

03 시설부대비 6,495 4,968 1,527

  ○위험도로개선사업 시설부대비
                6,495              4,968            1,527      1,804,000,000원*0.36/100

자전거도로사업 651,258 59,176 592,082

특            523,000 0 523,000

도             15,000 0 15,000

군            113,258 59,176 54,082

201 일반운영비 8,258 9,176 △918

02 공공운영비 3,758 4,176 △418

  ○공공운영비 예산절감분                 △418                  0            △418  -418,000원

03 행사운영비 4,500 5,000 △500

  ○행사운영비 예산절감분                 △500                  0            △500  -500,000원

401 시설비및부대비 643,000 50,000 593,000

특            523,000 0 523,000

도             15,000 0 15,000

군            105,000 50,000 55,000

01 시설비 643,000 50,000 593,000

  ○낙동강 자전거길 단절구간 우회노선 표지판
    정비(성립전)                15,000                  0           15,000      15,000,000원

도             15,000 0 15,000

  ○낙동강 자전거길 정비공사(성립전)
              195,000                  0          195,000      195,000,000원

특            195,000 0 195,000

  ○낙동강 자전거길 정비사업                55,000                  0           55,000

  ○낙동강 자전거길 단절구간 연결(성립전)
              328,000                  0          328,000

  55,000,000원*1식

      328,000,000원

특            328,000 0 328,000

농업생산기반 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 14,940,562 14,528,048 412,514

국            163,100 160,000 3,100

광          8,892,000 8,892,000 0

분             30,000 30,000 0

도          1,105,514 923,103 182,411

군          4,749,948 4,522,945 227,003



부서: 건설도시과
정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기반조성 4,644,200 4,252,000 392,200

국            160,000 160,000 0

광          1,918,000 1,918,000 0

분             30,000 30,000 0

도            466,000 284,203 181,797

군          2,070,200 1,859,797 210,403

농로포장사업 740,000 710,000 30,000

401 시설비및부대비 740,000 710,000 30,000

01 시설비 740,000 710,000 30,000

  ○의령 서남 농로 정비(L=250m)
               60,000             30,000           30,000      60,000,000*1식

기계화경작로 확포장 476,200 477,000 △800

광            334,000 334,000 0

도             42,000 41,703 297

군            100,200 101,297 △1,097

401 시설비및부대비 476,200 477,000 △800

광            334,000 334,000 0

도             42,000 41,703 297

군            100,200 101,297 △1,097

01 시설비 472,790 473,590 △800

  ○기계화경작로 확.포장               472,790            473,590            △800  472,790,000원*1식

광            334,000 334,000 0

도             42,000 41,703 297

군             96,790 97,887 △1,097

수리시설 개,보수사업 300,000 40,000 260,000

도            130,000 0 130,000

군            170,000 40,000 130,000

401 시설비및부대비 300,000 40,000 260,000

도            130,000 0 130,000

군            170,000 40,000 130,000

01 시설비 300,000 40,000 260,000

  ○용덕 가락 저수지 권양기 개보수
              100,000                  0          100,000      100,000,000원*1식

도             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

  ○대의 웅곡 배수로 정비               100,000                  0          100,000  100,000,000원*1식

도             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

  ○용덕 소상지구 소규모용수개발
               60,000                  0           60,000      60,000,000원*1식

도             30,000 0 30,000

군             30,000 0 30,000

준영구적 논두렁 설치 200,000 100,000 100,000

도            100,000 50,000 50,000

군            100,000 50,000 50,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

도            100,000 50,000 50,000



부서: 건설도시과
정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            100,000 50,000 50,000

01 시설비 200,000 100,000 100,000

  ○준영구적 논두렁 설치               200,000            100,000          100,000  200,000,000원*1식

도            100,000 50,000 50,000

군            100,000 50,000 50,000

밭기반 정비사업 228,000 225,000 3,000

광            180,000 180,000 0

도             24,000 22,500 1,500

군             24,000 22,500 1,500

401 시설비및부대비 228,000 225,000 3,000

광            180,000 180,000 0

도             24,000 22,500 1,500

군             24,000 22,500 1,500

01 시설비 226,391 223,391 3,000

  ○밭기반 정비사업               226,391            223,391            3,000  226,391,000원*1식

광            180,000 180,000 0

도             24,000 22,500 1,500

군             22,391 20,891 1,500

농촌 정주여건 시설확충 3,581,451 3,581,880 △429

광          2,225,000 2,225,000 0

도            286,071 285,900 171

군          1,070,380 1,070,980 △600

정주기반확충 1,708,571 1,709,000 △429

광          1,196,000 1,196,000 0

도            153,771 153,900 △129

군            358,800 359,100 △300

401 시설비및부대비 1,708,571 1,709,000 △429

광          1,196,000 1,196,000 0

도            153,771 153,900 △129

군            358,800 359,100 △300

01 시설비 1,702,440 1,702,869 △429

  ○정주권개발사업             1,702,440          1,702,869            △429  1,702,440,000원*1식

광          1,196,000 1,196,000 0

도            153,771 153,900 △129

군            352,669 352,969 △300

읍면소재지종합정비 1,470,000 1,470,000 0

광          1,029,000 1,029,000 0

도            132,300 132,000 300

군            308,700 309,000 △300

401 시설비및부대비 1,470,000 1,470,000 0

광          1,029,000 1,029,000 0

도            132,300 132,000 300

군            308,700 309,000 △300

01 시설비 1,464,726 1,464,726 0

  ○유곡면소재지 종합정비사업
            1,464,726          1,464,726                0      1,464,726,000원*1식

광          1,029,000 1,029,000 0



부서: 건설도시과
정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌 정주여건 시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            132,300 132,000 300

군            303,426 303,726 △300

농업기반시설 유지·관리 87,768 67,168 20,600

국              3,100 0 3,100

군             84,668 67,168 17,500

기반시설운영 지원 62,500 45,000 17,500

201 일반운영비 62,500 45,000 17,500

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

  ○사무관리비 예산절감분               △1,000                  0          △1,000  -1,000,000원

02 공공운영비 53,500 35,000 18,500

  ○공공요금 및 제세                31,500             24,000            7,500

  ○시설장비 유지비(배수장)
               22,000             11,000           11,000

  31,500,000원

      2,000,000원*11개소

국유재산 실태조사 3,100 0 3,100

국              3,100 0 3,100

202 여비 3,100 0 3,100

국              3,100 0 3,100

01 국내여비 3,100 0 3,100

  ○국유재산 실태조사 여비                 3,100                  0            3,100  3,100,000원

국              3,100 0 3,100

한국농촌공사관리 6,627,143 6,627,000 143

광          4,749,000 4,749,000 0

도            353,443 353,000 443

군          1,524,700 1,525,000 △300

권역단위종합정비 793,143 793,000 143

광            555,000 555,000 0

도             71,443 71,000 443

군            166,700 167,000 △300

403 자치단체등자본이전 793,143 793,000 143

광            555,000 555,000 0

도             71,443 71,000 443

군            166,700 167,000 △300

02 공기관등에대한대행사업비 793,143 793,000 143

  ○국사봉권역단위 종합정비사업
              793,143            793,000              143      793,143,000원*1식

광            555,000 555,000 0

도             71,443 71,000 443

군            166,700 167,000 △300

국토의 효율적 관리(국토및지역개발/지역및도시) 15,849,092 15,086,547 762,545

특            500,000 0 500,000

도          5,820,000 5,700,000 120,000

군          9,529,092 9,386,547 142,545

국토의 효율적 정비 5,040 5,600 △560

도시계획 기본경비 5,040 5,600 △560



부서: 건설도시과
정책: 국토의 효율적 관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 국토의 효율적 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 5,040 5,600 △560

01 사무관리비 5,040 5,600 △560

  ○사무관리비 예산절감분                 △560                  0            △560  -560,000원

도시계획사업 4,466,975 3,703,870 763,105

특            500,000 0 500,000

도          1,820,000 1,700,000 120,000

군          2,146,975 2,003,870 143,105

도시계획도로개설(보조) 3,909,180 3,409,180 500,000

특            500,000 0 500,000

도          1,700,000 1,700,000 0

군          1,709,180 1,709,180 0

401 시설비및부대비 3,909,180 3,409,180 500,000

특            500,000 0 500,000

도          1,700,000 1,700,000 0

군          1,709,180 1,709,180 0

01 시설비 3,900,000 3,400,000 500,000

  ○동동도시계획도로(의령고~군청) 개설(성립전)
              500,000                  0          500,000      500,000,000원

특            500,000 0 500,000

광고물 관리 296,355 33,250 263,105

도            120,000 0 120,000

군            176,355 33,250 143,105

201 일반운영비 4,725 2,250 2,475

01 사무관리비 2,025 2,250 △225

  ○사무관리비 예산절감분                 △225                  0            △225  -225,000원

02 공공운영비 2,700 0 2,700

  ○야간경관조명 전기요금                 2,700                  0            2,700  450,000원*6월

401 시설비및부대비 291,630 31,000 260,630

도            120,000 0 120,000

군            171,630 31,000 140,630

01 시설비 289,902 31,000 258,902

  ○현수막 지정게시대 설치                18,902                  0           18,902

  ○의령로 간판이 아름다운 거리조성(공공디자인
    시범)               240,000                  0          240,000

  18,902,000원*1식

      240,000,000원*1식

도            120,000 0 120,000

군            120,000 0 120,000

03 시설부대비 1,728 0 1,728

  ○공공디자인 시범사업 시설부대비
                1,728                  0            1,728      240,000,000원*0.72/100

건설행정관리(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 40,393 42,537 △2,144

건설행정의 효율적 관리 40,393 42,537 △2,144

감정평가 2,700 3,000 △300

202 여비 2,700 3,000 △300



부서: 건설도시과
정책: 건설행정관리(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 건설행정의 효율적 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 2,700 3,000 △300

  ○국내여비 예산절감분                 △300                  0            △300  -300,000원

소유권 이전 37,693 39,537 △1,844

101 인건비 6,288 4,837 1,451

04 기간제근로자등보수 6,288 4,837 1,451

  ○보상 및 등기전산자료입력 인부임
                5,724              4,403            1,321

  ○4대보험료                   564                434              130

      36,690원*1명*26일*6월

  5,724,000원*0.0985

201 일반운영비 28,080 31,200 △3,120

01 사무관리비 22,680 25,200 △2,520

  ○사무관리비 예산절감분               △2,520                  0          △2,520  -2,520,000원

02 공공운영비 5,400 6,000 △600

  ○공공운영비 예산절감분                 △600                  0            △600  -600,000원

203 업무추진비 3,325 3,500 △175

03 시책추진업무추진비 3,325 3,500 △175

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                 △175                  0            △175  -175,000원

재무활동(건설도시과)(국토및지역개발/지역및도시) 3,299,103 3,013,103 286,000

보전지출 286,000 0 286,000

국도비 보조금 반환금 286,000 0 286,000

802 반환금기타 286,000 0 286,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 286,000 0 286,000

  ○의령천 주변 야간경환 조명사업
              286,000                  0          286,000      286,000,000원


